[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	27 февраля  2019 года
	       №
	410

 г. Бокситогорск
О внесении изменений в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 18.10.2017 № 283 "О представлении  муниципальными служащими совета депутатов Бокситогорского муниципального района сведений о своих  расходах,
а также о  расходах  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей"

  В целях приведения нормативных правовых актов совета депутатов Бокситогорского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 18.10.2017 № 283 "О представлении  муниципальными служащими совета депутатов Бокситогорского муниципального района сведений о своих  расходах, а также о  расходах  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" следующие изменения:

1.1.
Пункт 2 признать утратившим силу.
1.2.
В Порядке представления муниципальными служащими совета депутатов Бокситогорского муниципального района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:
1.2.1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Муниципальный служащий совета депутатов Бокситогорского муниципального района (далее – муниципальный служащий), замещающий должность муниципальной службы, предусмотренную Перечнем должностей, утвержденным решением совета депутатов и постановлением главы  Бокситогорского муниципального района, обязан ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение
2

календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.".
1.2.2.   Пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Сведения о расходах представляются в аппарат совета депутатов Бокситогорского муниципального района по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации или на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".".
1.2.3.   Пункт 9 изложить в следующей редакции:

    "9. В случае непредставления или представления заведомо неполных или недостоверных сведений о расходах муниципальный служащий несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.".
  2. Решение опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь" и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

   3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава Бокситогорского

муниципального района

                                                    В.И.Тихонов ________________________________________________________________________________

Разослано: КСК, КОПО, регистр МНПА, в дело